Aviso de sanidad. Lib.5, cap.8: Mata más la sequía que el agua sola, o el vino por sí.

Avicena. *Canon*, Libri I, fen 3, doc.2, cap. 8, 49r: Qui autem vino repleti voluerit, cibo non repleatur, neque rem tunc dulcem comedat, sed bibat tafeam unctuosam et micas unctuosas comedat et carnem pinguedine mistam et inungatur et non laboret et post cibum quum bibere voluerit utatur amygdalis et lentibus salitis et cauguamec de capparibus et si comederit caules coctos cum carne et olivas de aqua et eis similia confert ei et iuvabit in bibendo vinum "Que no se beba tanta cantidad de vino que nade sobre el estómago o le agrave ni le haga ruido, como lo dijo Avicena". (Traducción realizada por Recio Muñoz, V.)

Avicena. *Canon*, Libri I, fen 3, doc.2, cap. 8, 49vb: Complexionibus temperatis aqua convenientior est que in frigiditatis fortitudine temperata existit et cuius infrigidatio cum nive deforis fit, precipue si nix mala fuerit. Et in nive etiam bona huiusmodi existit dispositio quoniam quod ex ea resolvitur nervis et membris interioribus neque tolerat eam nisi vehementer sanguineum quod si non ilico nocumentum alicui fecerit secundum longitudinem dierum faciet et quum in annis processerit.

Avicena. *Canon*, Libri 4, fen 1, tract.2, cap.39: De febre ephimera [...] Et sumant in potu vinum album, subtile commixtum et est melius quam aqua propter id quod est in eo de sudatione et provocatione.

<p><i>Aviso de sanidad.</i> Lib.5, cap.9: El vino tinto grueso y turbio daña a la vista y se debe huir del todo, también el grueso no turbio, no se debe vituperar (despreciar), porque es más apto para la nutrición.</p>	<p>Avicena. <i>Canon</i>, Libri 3, fen 3, tract.4, cap.4, 170vb: En el capítulo sobre los elementos que dañan la vista: Cibi vero qui nocent [...] vinum grossum turbatum.</p>
<p><i>Aviso de sanidad.</i> Lib.5, cap.10: También accidentalmente es muy dañoso por su dulzura, por las cuales cosas causa, como dijimos, opilaciones y atapamiento en los miembros que hemos dicho.</p>	<p>Avicena. <i>Canon</i>, Libri 3, fen 14, tract.5, cap.19, 230va: Et vinum dulce facit accidere in epate oppilationem et ipsum abstergit illam que est in pectore.</p>
<p><i>Aviso de sanidad.</i> Lib.5, cap.10: Así como el vino dulce causa opilaciones en el hígado, así abre opilaciones en los pulmones.</p>	<p>Avicena. <i>Canon</i>, Libri 3, fen 10, tract.1, cap.6, 190va: Nam ipsum (sc. vinum dulce) vehementer aperit oppilationem pulmonis sicut ipsum vehementer generat oppilationem epatis.</p>
<p><i>Aviso de sanidad.</i> Lib.5, cap.13: Si hay cosa que tenga propiedad de engendrar esperma, es el vino nuevo.</p>	<p>Avicena. <i>Canon</i>, Libri 3, fen 20, tract.2, cap.37, 83va: Illud cui inest proprietas generandi sperma sicut vinum novum.</p>
<p><i>Aviso de sanidad.</i> Lib.5, cap.14: Es como cosa medicinal y de poco nutrimento causa los daños mismos que el vino nuevo.</p>	<p>Avicena. <i>Canon</i>, Libri 3, fen 3, doct.2, cap.8, 49vb: Vinum vetus est quasi medicina et pauci existit nutrimenti. Novum vero vinum impedit epar et ad epaticam perducit dissenteriam propter inflationem suam et propterea quod facit ventrem.</p>